
Zařazení žádosti do programu

Program:

PROGRAM PRO ROZVOJ EKO-AGRO OBLASTÍ V ÚSTECKÉM KRAJI NA OBDOBÍ LET 2017 AŽ 2020 

Podprogram:

Rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje (dle čl. 3 odst. 1b) Programu) 

□  ANO ⊠  NE
Rozvoj EVVO ve školách a školských 
zařízení

□  ANO ⊠  NE Podpora lesní pedagogiky

⊠  ANO □  NE Rozvoj EVVO v mimoškolní činnosti □  ANO ⊠  NE
Zájmové kroužky – včelařský, 
myslivecký, rybářský

□  ANO ⊠  NE Podpora projektů EVVO

Žadatel – základní údaje

○Fyzická osoba ◉Právnická osoba

Název právnické osoby: IČO:

Středisko ekologické výchovy SEVER Litoměřice, o.p.s. 28745418

Právní forma:

Obecně prospěšná společnost (141)

Datová schránka: DIČ: Podpora de minimis:

nvz5svi CZ □  ANO ⊠  NE

Adresa sídla právnické osoby:

Kraj: Okres:

Ústecký kraj Litoměřice

Obec: PSČ:

Litoměřice – 41201 Litoměřice – 41201

Ulice: č.p.: č.o.:

Masarykova 701 35

Statutární orgán:

Jméno a příjmení: Funkce:

Mgr. Jan Kotěra ředitel

Telefon: E-mail:

775107906 jan.kotera@sever.lt

Identifikace osob s podílem v právnické osobě žadatele a výše tohoto podílu:

Doplňte ve tvaru: jméno a příjmení/název; bydliště/sídlo; datum narození/IČ; telefon/e-mail; výše 
podílu (%)

Identifikace právnických osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výši tohoto podílu:

ZPZ_EA_0304_21

1/7



Doplňte ve tvaru: jméno a příjmení/název; bydliště/sídlo; datum narození/IČ; telefon/e-mail; výše 
podílu (%)

Jiná kontaktní osoba:   □  ANO ⊠  NE

Bankovní a daňové údaje

Peněžní ústav (banka): Číslo účtu:

Československá obchodní banka (+ Era/Poštovní 
spořitelna)

245999932 / 0300

Plátce DPH: Odpočet DPH:

□  ANO ⊠  NE □  ANO ⊠  NE

Informace o projektu

Název projektu:

POBYTOVÉ EKOCENTRUM MENTAUROV

Místo realizace projektu:

Skautská základna Mentaurov, Litoměřice

Termín zahájení projektu: Termín ukončení projektu:

1.3.2021 31.10.2021

Přehled projektů realizovaných žadatelem za přispění Ústeckého kraje v průběhu předchozích 3 let:
(Pokud žadatele v průběhu předchozích 3 let nerealizoval projekt za přispěním Ústeckého kraje, vyplní do políčka 
názvu projektu „NE".)

Číslo smlouvy Název projektu Částka (v Kč)

19/SML1137 Máme zde krásně 30 000,00

18/SML2411
Ekopedagog, aneb rozvoj pedagogických kompetencí v oblasti 
ekologické výchovy...

27 600,00

18/SML1925 Badatelský letní tábor 30 000,00

18/SML3002
Mládež v akci - podpora činnosti Zastupitelstva mládeže 
Litoměřice

32 673,00

Cíl projektu:
(Stručně popsaný účel, kvatifikace měřitelných cílů, vymezení cílové skupiny, předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou 
skupinu a kraj)

ZPZ_EA_0304_21

2/7



Hlavní cíl:

Spustit od září 2021 pobytové ekologické výukové programy pro školy na Skautské základně Mentaurov.

Dílčí cíle:

1. Vytvořit metodiky tří týdenních pobytových programů.
2. Upravit prostory Skautské základny Mentaurov pro výuku.
3. Vyrobit a nakoupit pomůcky k výuce.
4. Propagovat nové pobytové ekocentrum po školách v kraji.
5. Odpilotovat pobytové programy a provést jejich evaluaci.

Výstupy:

- 3 metodiky týdenních pobytových programů
- hotové výukové prvky v interiéru základny i na pozemku
- hotová sada pomůcek k výuce
- propagační leták + sekce na webu sever.lt
- alespoň 2 proběhlé 5denní programy
- písemná zpráva z evaluace proběhlých programů

Cílová skupina:

Žáci ZŠ a SŠ z celého Ústeckého kraje a jejich učitelé.

Přínos:

Žáci a studenti z celého kraje budou mít možnost absolvovat ekologický výukový program. Většina z nich (vzhledem
k absenci ekocenter poblíž jejich škol) poprvé. Ekologická výchova tak osloví i školy, které se jí dosud příliš
nevěnovaly.
Týdenní pobytový program je navíc mnohem efektivnější, než dosavadní půldenní programy z nabídky SEVERu.
Témata ochrany životního prostředí můžeme s dětmi probrat do větší hloubky.
Součástí každého programu bude také balíček s náměty k ekologické výchově pro učitele a nabídka dlouhodobé
spolupráce SEVERu a zúčastněné třídy. Tím zajistíme rozvoj ekologické výchovy na školách napříč krajem.

Popis výchozího stavu:
(Stručný popis výchozího stavu u žadatele o dotaci a jeho okolí, zdroje vstupních informací, způsob jejich zpracování 
a vyhodnocení)

ZPZ_EA_0304_21

3/7



Středisko ekologické výchovy SEVER Litoměřice nabízí od roku 1997 ekologické výukové programy pro školy v
Ústeckém kraji. Jen v roce 2019 jsme odvedli 275 programů pro 4353 dětí - především z Litoměřic a okolí.
V březnu 2021 máme 5 lektorů ekologické výchovy (Jan Kotěra, Miloš Fejfárek, Pavla Hoppová, Petra Michalcová,
Kateřina Simajchlová).

Naší mateřskou organizací je Středisko ekologické výchovy SEVER, které vzniklo v roce 1994 v Krkonoších a patří k
nejrespektovanějším organizacím v oblasti ekologické výchovy v ČR. Jsme členem Sítě středisek ekologické výchovy
Pavučina.

Dosud jsme měli jen učebnu ve městě a nabízeli školám především jednodenní programy. Pro efektivní ekologickou
výchovu jsou však ideální vícedenní, pobytové akce, spojené se zážitky v přírodě.

Proto jsme se domluvili s vedením litoměřického skautského střediska Radobýl na využívání Skautské základny
Mentaurov v Českém středohoří pro pravidelné pobyty školních tříd.

Základna byla dosud využitá jen o víkendech a prázdninách. Školní pobyty naplní její kapacitu i v pracovních dnech.
V současné době základna funguje jako levná turistická ubytovna. SEVER ve spolupráci se skauty plánuje její
postupnou rekonstrukci na plnohodnotné vzdělávací centrum. Na jaře 2021 začínáme přeměnou bývalé kuchyně na
sál/učebnu, úpravou první poloviny pokojů, vybudováním nové kuchyně a založením přírodní zahrady.

Navrhovaný postup realizace projektu:
(Jednotlivé kroky a metody, které zajistí dosažení zamýšleného cíle, klasifikace dílčích etap realizace)

1. TVORBA METODIK
Lektorský tým SEVERu vytvoří metodiky tří 5denních pobytových programů. Dva zaměřené na poznávání a ochranu
přírody (pro 1. stupeň ZŠ a pro 2. stupeň + SŠ). Třetí na globální problémy životního prostředí a změnu klimatu (2.
stupeň ZŠ + SŠ). Metodiky budou podrobné, včetně popisu jednotlivých aktivit, výstupů, pomůcek, apod. Pro
potřeby lektorů je graficky upravíme a vytiskneme.

2. ÚPRAVA PROSTOR PRO VÝUKU
Prostory základny nyní upravujeme, aby vyhovovaly vzdělávacím pobytům. Jde především o adaptaci nového
sálu/učebny a založení přírodní zahrady. V druhé fázi budeme tyto prostory připravovat pro výuku. Cílem je
vytvořit "učící prostor", který sám vybízí děti k aktivnímu zkoumání.

3. NÁKUP A VÝROBA POMŮCEK
Z rozpracovaných metodik vyplývá potřeba pomůcek k jednotlivým programům. Seznam zatím nemůže být
definitivní (metodiky nejsou hotové), ale ty nejdůležitější pomůcky jsme již identifikovali.

4. PROPAGACE
Až budou hotové metodiky, vytvoříme propagační leták a webovou prezentaci. Nabídku programů rozešleme
e-mailem do všech škol v kraji.

5. PILOTÁŽ
V září a říjnu proběhne pilotáž minimálně dvou pětidenních programů. To znamená odvedení programu podle
metodiky, ovšem s posílenou zpětnou vazbou od účastníků, učitelů a také dalších lektorů SEVERu, kteří budou na
programu hospitovat.

6. EVALUACE A ÚPRAVA METODIK
Na základě zpětné vazby proběhne evaluace programů a úprava metodik.

Časový harmonogram projektu:
(Časový rozpis jednotlivých etap realizace, zahájení a ukončení projektu, zpracování závěrečné zprávy a vyúčtování projektu)

ZPZ_EA_0304_21

4/7



BŘEZEN – ČERVEN 2021
úpravy prostor Skautské základny pro výuku (sál, přírodní zahrada, další venkovní prostory)

BŘEZEN – ČERVEN 2021
tvorba metodik týdenních pobytových programů

KVĚTEN - ČERVEN 2021
tvorba a nákup pomůcek

ČERVEN – SRPEN 2021
propagace na webu, rozeslání nabídky pobytových programů školám

ZÁŘÍ – ŘÍJEN 2021
pilotáž týdenních pobytových programů

ŘÍJEN 2021
evaluace proběhlých programů, úprava metodik

Položkový rozpočet

Položka Hodnota položky
 (v Kč)

Dotace 
z Ústeckého 
kraje (v Kč)

Vlastní zdroje
 (v Kč)

Ostatní zdroje*
 (v Kč)

Rozdělení (v %) 100,00 79,00 21,00 0,00

Náklady na materiál:

Počítač 20 000,00 15 800,00 4 200,00      

Reprobox 5 000,00 3 950,00 1 050,00      

Náklady na práci a služby:

Tvorba metodik a evaluace 90 000,00 71 100,00 18 900,00      

Ostatní náklady:

              0,00 0,00      

Celkem (v Kč): 115 000,00 90 850,00 24 150,00 0,00

Dle Čl. VIII odst. 5 Zásad pro poskytnutí dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem 
se celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem dolů.
* (dary, leasing, ze státního rozpočtu, z jiných fondů – pokud je umožněno programem)

Celkové náklady projektu (v Kč):
Požadovaná výše dotace 
od Ústeckého kraje (v Kč): Vlastní zdroje (v Kč):

115 000,00 90 850,00 24 150,00

Čestná prohlášení

Čestně prohlašuji, že:

ZPZ_EA_0304_21

5/7



statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo 
trestný čin proti majetku;  (platí pro právnické osoby) 

⊠

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby nebyl pravomocně odsouzen 
pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin 
hospodářský, nebo trestný čin proti majetku;  (platí pro právnické osoby , kde statutárním orgánem 
je právnická osoba)

⊠

vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, na majetek 
nebyla nařízena exekuce, vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel 
součástí skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní 
příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

⊠

u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, 
nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti;

⊠

žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči státním 
fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu a Celní 
správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků;

⊠

žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn. např. že bylo ve stanoveném 
termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční prostředky v předchozích 
obdobích poskytnuty;

⊠

žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, předložený 
projekt odpovídá zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti;

⊠

žadatel zajistí následnou péči a udržitelnost projektu po dobu 3 let následujících obdržení dotace; ⊠

žadatel neobdržel v příslušném roce na stejný předmět dotace/dotaci z jiných zdrojů  
(dle čl. 4, odst. 15 g)) .

⊠

Přehled příloh

– čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis;

– nedílné přílohy dle přílohy B1;

– osvědčení o právní subjektivitě žadatele o dotaci;

– doklady o ustanovení statutárního zástupce;

– doklad o přidělení IČ, doklad o přidělení DIČ;

– doklad o zřízení běžného účtu;

– nedílné přílohy

ZPZ_EA_0304_21

6/7



(vyžaduje-li to povaha projektu, např. doklad o vlastnictví či nájmu k pozemkům/projektům, souhlas vlastníka 
pozemků, vyjádření orgánu ochrany a krajiny, platné rozhodnutí o povolení k provozování záchranné stanice 
dle § 5 odst. 9 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, splňovat 
podmínky pro péči o handicapovaná zvířata dané zákonem č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 
pozdějších předpisů, doklad o Schválení produkčního podniku akvakultury a registraci hospodářství, detailní 
a věcné a technické podrobnosti projektu, např. projektová dokumentace (inv. náklady programu zemědělství), 
doklad o splnění předpokladu pro zajištění odbornosti projektu).

Prohlášení a podpis

Žadatel prohlašuje, že údaje uvedené v této žádosti (i ve všech přílohách) jsou pravdivé. Souhlasí 
se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté dotace 
a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem 
Ústeckého kraje.

⊠

V .......................... dne ..........................           

(razítko a podpis)

ZPZ_EA_0304_21

7/7




